CâmaE il'rnjcilald! UeÍtenle d0 tdÍio

^DrotBd0emi'(t
/r^ 1,,'L

L-t

Requerimento n' pl'1IZOZ1.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Prefeito do Município de Vertente do

Lério, O Exmo Prefeito Histenio Sales, no uso de suas atribuiçôes legais,

implante a coleta de lixo no Sítio Embebedado, sítio Capoeiras, Gancho do

Galo e Pedra Branca, ambos localizados na Zona Rural deste município.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Exmo. Prefeito Histenio Sales, que providencie a implantação da coleta de

lixo no sítio Embebedado, sítio Capoeiras, Gancho do Galo e Pedra

Branca, ambos localizados na Zona Rural deste município.

Constantemente sou cobrado pela população para que solicite a

implantação da coleta de lixo na localidade, visando garantir mais eficiência e

qualidade nos serviços de limpeza e recolhimento de lixo do município.

Da decisâo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joâo Dias de Sales, 07 de janeiro de 2025

---* a..o*{í 6.-:-+

Praça: Severino Barbosa de Sales ns 227 - Centro - Vertêntê do Lério-PE - CEP 5576G000
Fone - Fax: (081) 3634-7295

Estado de Pernambuco
CÂMARA MI.jNICIPAL DE VERTENTE DO LÉR]O

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Saulo Nascimento Lima
VEREADOR